
 

Verbale di Deliberazione 
del Consiglio 

d’Amministrazione 

Deliberazione n.25-10 
 Del 22 Novembre 2024 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Oggetto: approvazione regolamento per la definizione e gestione delle indennità di responsabilità. 

 

L’anno duemilaventiquattro addì 22 mese di novembre alle ore 17.30, in Conegliano nella sede 

dell’Ente, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con l’intervento dei sigg.ri.: 

 

Cognome nome Ruolo 
Presente nella 
sede dell’Ente 

Presente in 
videoconferenza 

Zambon Karim Presidente SI 
 

Toso Sandra Consigliere SI 
 

Peruch Raffaella Consigliere SI 
 

Corrocher Alberto Consigliere SI  

 

E’ presente il Direttore dott. Paolo Piazza. 

Assume la Presidenza l’arch. Karim Zambon il quale, constatata la legalità della seduta, la dichiara 

aperta invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 

 
I L C O N S I G L I O 

 

RICHIAMATE 

-  la deliberazione n.  01-01 del 29.11.2023, con la quale veniva insediato il nuovo CDA su mandato del 

Sindaco della Città di Conegliano; 

- La Delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 02-02 del 13 dicembre 2023 con la quale è stata 

formalizzata l’assunzione del dott. Paolo Piazza, in qualità di Segretario Direttore - Dirigente a tempo 

pieno e determinato, con decorrenza 1 febbraio 2024. 

 

DATO ATTO CHE 

- In data 16 novembre 2022 è stato sottoscritto il nuovo CCNL del comparto funzioni locali 2019-2021 



 

Verbale di Deliberazione 
del Consiglio 

d’Amministrazione 

Deliberazione n.25-10 
 Del 22 Novembre 2024 

 

e che lo stesso è stato recepito da questo ente con Delibera del D.d. A. n. 30 del 13 dicembre 2022; 

VISTO 

- Il nuovo CCNL enti locali ed in particolare, il comma 1 art. 84 individua, per compensare l’esercizio di 

un ruolo che, in base all’organizzazione degli enti, comporta l’espletamento di compiti di specifiche 

responsabilità, attribuite con atto formale, in capo al personale delle aree Operatori, Operatori 

Esperti, Istruttori e Funzionari ed EQ, che non risulti titolare di incarico di EQ, ai sensi dell’art. 16 del 

presente CCNL e seguenti, può essere riconosciuta, secondo i criteri generali di cui all’art. 7 comma 

4 lett. f) (Contrattazione integrativa), una indennità di importo non superiore a € 3.000 annui lordi, 

erogabili anche mensilmente, elevabili fino ad un 103 massimo di € 4.000 per il personale inquadrato 

nell’Area dei Funzionari ed EQ, con relativi oneri a carico del Fondo Risorse decentrate di cui all’art. 

79 (Fondo risorse decentrate: costituzione). Tali posizioni richiedono quindi responsabilità 

amministrative e di risultato, a diversi livelli, in ordine alle funzioni specialistiche e/o organizzativa 

affidate, inclusa la responsabilità di unità organizzative; responsabilità amministrative derivanti dalle 

funzioni organizzate affidate e/o conseguenti ad espressa delega di funzioni da parte del dirigente, 

implicante anche la firma del provvedimento finale, in conformità agli ordinamenti delle 

amministrazioni.  

VISTO 

- l’aggiornamento a nuovo contratto enti locali 2019-2021 del suddetto regolamento aziendale 

“Disciplina delle modalità per l’istituzione dell’area incarichi di elevata qualificazione e relativa 

graduazione per il conferimento, la revoca degli incarichi e per la corresponsione della retribuzione 

di posizione e di risultato” allegato alla presente deliberazione nella versione 1 del 5 aprile 2024; 

RILEVATO CHE 

- non risulta codificato negli ultimi anni un regolamento che regoli la definizione e l’attribuzione di 

indennità specifiche di responsabilità.  

 

ESAMINATA   

- la proposta di “ Regolamento per l’attribuzione delle indennità di responsabilità art. 84 CCNL (2019-



 

Verbale di Deliberazione 
del Consiglio 

d’Amministrazione 

Deliberazione n.25-10 
 Del 22 Novembre 2024 

 

2021) ex art. 70 CCNL 2016/2018 e successive modifiche“ v. 0 del 22 ottobre 2024, proposto dalla 

Direzione Generale allegato alla presente delibera; 

EVIDENZIATO CHE 

- Per l’anno 2025 il fondo per le indennità di responsabilità è fissato in euro 9.350,00 come definito 

nella tabella riportata in calce al regolamento.  

 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

  

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 

deliberazione;  

2. di approvare il Regolamento per l’attribuzione delle indennità di responsabilità art. 84 CCNL (2019-

2021) ex art. 70 CCNL 2016/2018 e successive modifiche“ v. 0 del 22 ottobre 2024, proposto dalla 

Direzione Generale allegato alla presente delibera; 

3. di confermare l’importo di euro 9.350,00 per l’anno 2025 del fondo per le indennità di responsabilità  

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000.  

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
 
     IL PRESIDENTE      
     Karim Zambon 
        (Firmato)                                                                                                                      Il Segretario-Direttore 
               Paolo Piazza 
      (firmato) 
 



 

Verbale di Deliberazione 
del Consiglio 

d’Amministrazione 

Deliberazione n.25-10 
 Del 22 Novembre 2024 

 

                

Cognome nome Firmato 

Toso Sandra Firmato 

Peruch Raffaella Firmato 

Corrocher Alberto Firmato 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal 

25/11/2024.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
                Paolo Piazza  
      (firmato) 

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal 25/11/2024.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Paolo Piazza 
      (firmato) 


